

## VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE

Société Anonyme avec Conseil d'Administration  
 Au capital de 3.150.000.000 F CFA  
 Zone Industrielle de Vridi  
 15 B.P. 378 ABIDJAN 15 - RCCM: CI-ABJ-1962-B-2623

### RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'ANNEE 2021

#### I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en FCFA	30 juin 2021	30-juin-20	Variation (30 Juin 2021-30 Juin 2020)	
			En valeur	En pourcentage (%)
Volume (milliers de M <sup>3</sup> / TM)	338	302	36	12%
Chiffre d'Affaires	180 724	154 546	26 178	17%
Résultat d'exploitation	1 971	2 234	-263	-12%
Résultat Financier	-415	-226	-189	84%
Résultat des Activités Ordinaires	1 556	2 008	-452	-23%
Résultat des hors Activités Ordinaires	-100	0	-100	
Impôt sur le Résultat	-382	-651	269	-41%
Résultat Net	1 074	1 357	-283	-21%

#### II- Commentaires de la Direction de la société

##### **Le chiffre d'affaires**

Au 30 juin 2021, le chiffre d'affaires de la société enregistre une hausse de 17% soit FCFA 180 724 millions contre FCFA 154 546 millions à la même période de l'exercice précédent. Cette hausse comparativement à 2020 s'explique par les effets de la crise sanitaire (COVID 19) qui a eu un fort impact sur les activités économiques dans le courant du deuxième trimestre 2020.

##### **Le résultat d'exploitation**

Au 30 Juin 2021, le résultat d'exploitation de notre société, qui reste positif, a connu une baisse de (-12%) soit FCFA 1 971 millions contre F CFA 2 234 millions au cours de la même période en 2020 due à une augmentation du transport en ligne avec l'augmentation du volume, des charges d'exploitation (dont certaines liées à la pandémie du Covid-19), l'impact de la réévaluation des risques et litiges et une augmentation des amortissements en ligne avec les investissements réalisés.

##### **Le Résultat des Activités Ordinaires (AO)**

Le résultat des activités ordinaires est en baisse de (-23%) soit FCFA 1 556 millions FCFA contre 2 008 millions à la même période de l'exercice précédent.

### **Résultat Après impôt**

Comparativement à la même période de l'exercice précédent, le résultat après impôt de notre société au 30 juin 2021 est en baisse de (-21%) pour s'établir à FCFA 1 074 millions contre FCFA 1 357 millions.

### **III- Autres informations**

Ce tableau d'activité et de résultat et le rapport d'activité semestriel ont fait l'objet d'une attestation de nos Commissaires aux Comptes.

Fait à Abidjan, le 28/10/2021

**Pour Vivo Energy Côte d'Ivoire**



**Chaabouni Mohamed**

**Directeur Général**

